зовнішньої торгівлі України послугами за 2000–2012 роки;

2) у 2015 році –ретроспективний розрахунок даних за період

2010–2013 роки без урахування тимчасово окупованої території

Автономної Республіки Крим, м. Севастополя;

3) у 2017 році –ретроспективний розрахунок даних за період

2014–2016 роки без урахування тимчасово окупованої території

Автономної Республіки Крим, м. Севастополя, а також без частини

тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях

4) у 2022 році, відповідно до Програми розвитку державної

статистики до 2023 року, здійснено перерахунок послуг з фінансового

посередництва, що обчислюються непрямим шляхом (FISIM) та

відповідно загальних обсягів зовнішньої торгівлі послугами за 2017–

2021 роки (без розподілу за географічною структурою).

39

1 2

S.17.2.1. Перегляд ‒ середній розмір

перегляду (A6 (Р))

За цим ДСС можуть переглядатися усі показники, наведені у

пунктіS.3.4., але найчастіше перерахунок здійснюється за такими

показниками, як "Експорт послуг" та "Імпорт послуг".

(тис.дол. США)

Показник форми

№ 9-зез

(квартальна)

Значення до

перерахунку

Значення

після

перерахунку

Середній

розмір

перегляду

(А6)

у 2023 році

Експорт послуг 8249467,04 8991975,88 742508,84

Імпорт послуг 5201683,02 5424477,78 222794,76

у 2021 році

Експорт послуг 13156457,49 12785587,47 -370870,02

Імпорт послуг 7593386,14 7976456,32 383070,18

S.18. Статистична обробка

S.18.1. Джерела інформації для проведення

ДСС

Джерелами даних ДСС є:

інформація, отримана від респондентів за формою № 9-ЗЕЗ

(квартальна);

інформація, отримана від респондентів за формою № 1-ЗЕЗ (буд)

(річна);

агреговані знеособлені дані ДСС "Експорт/імпорт продукції

(товарів, послуг) військового призначення та подвійного

використання";

ДСС "Реєстр статистичних одиниць", яка використовується для

формування генеральної сукупності, сукупності одиниць

статистичного спостереження, що вивчається, та сукупності

40

1 2

респондентів ДСС.